
1 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 марта 2016 года № 95 

 

г. Луганск 
 

О цене на газ для всех категорий потребителей 

 

 
(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями  

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 30 августа 2017 года  № 553/17, 

от 17 октября 2017 года № 681/17, 

 

постановлениями Правительства Луганской Народной Республики 

от 31 июля 2020 года № 524/20 - вступает в силу с 01.09.2020, 

от 03 ноября 2020 года № 847/20) 

 

(признано утратившим силу с 01.02.2021 согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 29 января 2021 года № 56/21) 

 

 

В целях приведения уровня конечных (отпускных) цен на природный газ 

в соответствие с требованиями нормативных правовых актов Луганской 

Народной Республики, Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 
 

1. Установить с 01.01.2016 в соответствии с требованиями Закона 

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» 

формирование конечной (отпускной) цены на природный газ для всех 

категорий потребителей без учета сбора в виде целевой надбавки к цене газа 

как товара со следующими составляющими: 

цена природного газа как товара; 

тариф на транспортировку природного газа магистральными 

газопроводами; 

тариф на транспортировку природного газа распределительными 

газопроводами; 

тариф на поставку природного газа.  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10400-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/11254-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95-o-cene-na-gaz-dlya-vseh-kategoriy-potrebiteley.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22094-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22805-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/23506-o-cene-na-prirodnyy-gaz-dlya-vseh-kategoriy-potrebiteley.html


2 

 

2. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на природный газ с 

01.01.2016 в соответствии с требованиями пункта 1 настоящего постановления.  

3. Установить, что конечная (отпускная) цена для потребителей, которые 

подключены непосредственно к магистральным газопроводам, определяется 

исходя из стоимости газа как товара и тарифа на поставку природного газа, 

утвержденных прейскурантом цен для соответствующей категории согласно 

пункту 2 настоящего постановления. Расчеты за транспортировку 

магистральными газопроводами производятся на основании прямых договоров, 

заключенных потребителем с поставщиком этого вида услуг. 

 

4. Государственному предприятию «Луганскгаз» при реализации 

природного газа собственной добычи конечную цену определять: 

непосредственно на территории месторождений – исходя из стоимости 

газа как товара и тарифа на поставку природного газа, утвержденных 

прейскурантом цен для соответствующей категории согласно пункту 2 

настоящего постановления; 

для всех остальных категорий потребителей, получающих газ за 

пределами месторождений, – на уровне, утвержденном прейскурантом цен, 

согласно пункту 2 настоящего постановления с учетом всех тарифов. В случае 

отсутствия какой-либо из составляющих розничной цены разница относится на 

финансовый результат деятельности предприятия. 

 

4¹. Расчеты между Государственным унитарным предприятием  

Луганской Народной Республики «Луганское линейное производственное 

управление магистральных газопроводов» и Государственным предприятием 

«Луганскгаз» за оказанные услуги по транспортировке природного                          

газа магистральными газопроводами осуществляются исходя из тарифа                      

на транспортировку магистральными газопроводами без учета налога                            

с оборота 2 %.  
(постановление дополнено пунктом 4¹ согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики от 31.07.2020 № 524/20,                                

с изменением согласно постановлению Правительства Луганской Народной 

Республики от 03.11.2020 № 847/20)  

 

4². Для категории потребителей «При условии, что объем потребления 

природного газа не превышает 2 500 м³ в год» временно, до 31.12.2020, 

устанавливается годовая норма потребления природного газа 2 810 м³ в год. 
(постановление дополнено пунктом 4² согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики от 31.07.2020 № 524/20)  

 

4³. Установить, что для теплоснабжающих управлений филиалов  

Государственного предприятия «Луганскгаз» природный газ для производства 

тепловой энергии отпускается по конечным (отпускным) ценам, без учета 

налога с оборота 2 %, установленным для категории потребителей  

«Для субъектов хозяйствования, которые производят тепловую энергию.  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22094-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22805-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22094-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html


3 

 

(постановление дополнено пунктом 4³ согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики от 31.07.2020 № 524/20)  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.01.2016. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22094-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-01-marta-2016-goda-95.html

